MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
REMUNERADA E VOLUNTÁRIA 2020.2

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 02/2021 DO

PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA CECULT

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias

Aplicadas da UFRB, no uso de suas atribuições, juntamente com o Comitê de Monitoria

do CECULT, torna pública a retificação nº 03 do edital nº 02/2021 proveniente da

necessidade de correção da média de uma das candidatas e ajustes na diagramação.

A retificação indica que:

Onde se lê:

CECULT008 -Laboratório de leitura e produção de textos
acadêmicos

CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Nayara Pereira da Silva Vieira 10,0 10,0 10,0

2 Maiara Cristina G. de Freitas 9,5 10,0 9,75

3 Thaimara Cristina Leite Rocha 9,0 9,5 9,25

4 Letícia Fadigas Paim 9,0 9,0 9,0

5 Girlene Teixeira de Assis 8,0 8,0 8,0

6 Luciano Andrade Teixeira 7,0 8,0 7,5

7 Tamires Dias da Silva - 6,0 3,0

8 Fernando Porfirio Lima - - -

9 Tainá Nery Vinha - - -

CECULT057 - Desenho Técnico
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Édrei C. C. B. Santos de Almeida 10,0 10,0 10,0

2 Nayack Saturnino Tranquilli 8,0 8,0 8,0

3 Tamires Dias da Silva 7,0 7,0 7,0

4 Gabriela Barbara R. de Lima - 8,0 4,0

CECULT001 - Diversidades, Cultura e Relações
étnico-raciais

CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1* Isabela Vitoria Silva Pereira 9,0 9,0 9,0

2 Lua Candeia Parente 9,0 9,0 9,0

3 Manoelly dos Santos Cerqueira 8,5 8,5 8,5

4 Tainá Nery Vinha 8,0 8,0 8,0

5 Rodrigo Mota da Silva 7,0 6,6 6,8

6 Gledson Moura da Conceição 6,5 6,5 6,5

7 Amanda Souza Magalhães 6,5 6,0 6,3

8 Letícia Fadigas Paim 6,0 5,0 5,5

9 Bruna de Miranda Jesuino 7,0 3,0 5,0

* Desempate realizado conforme normas presentes no artigo 4.3 do

presente edital.

GCECULT 004 – Laboratório de Língua Inglesa I
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 THAIMARA C. LEITE ROCHA 8,6 10 9,3

2 GLEDSON M. DA CONCEIÇÃO 8,0 10 9,0

3 NATYARA F. DE FREITAS 7,8 10 8,9

4 MARCOS ANTÔNIO S. M.
DOS SANTOS

8,5 8,5 8,5

5 LUIZA PADIAL RIBEIRO 7,9 8,5 8,2

6 DÉBORA RAMOS DA SILVA 7,2 9,0 8,1

7 NILMA DA SILVA DAS DORES 6,6 9,5 8,05

8 MESSIAS A. DOS SANTOS 6,0 10 8,0

9 LUIZ GABRIEL LIMA BASSALO 5,8 9,0 7,4

10 MARIA JOSÉ DE JESUS 5,6 9,0 7,3

11 PAULA R. DA S. CARVALHO 4,6 7,5 6,05

GCECULT 016 - História e Apreciação da Música Brasileira
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Rosangela Barbosa de Moraes 9,0 9,0 9,0

2 Nayara Pereira da Silva Vieira 9,0 8,0 8,5

3 Tamires Dias da Silva - - -

GCECULT 045 - Tecnologias Audiovisuais
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Luene Luiz de Souza 10 10 10

2 Luiza Padial Ribeiro 9,9 9,9 9,9

3 Édrei C. C. B. Santos de Almeida 9,8 9,8 9,8

4 Thaimara Cristina Leite Rocha 9,7 9,7 9,7

5 Maria José de Jesus 9,6 9,6 9,6

6 Gabriela B. Rodrigues de Lima - 9,5 4,8

7 Beatriz de Almeida da Silva - - -

Leia-se:

CECULT008 -Laboratório de leitura e produção de textos
acadêmicos

CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Nayara Pereira da Silva Vieira 10,0 10,0 10,0

2 Maiara Cristina G. de Freitas 9,5 10,0 9,75

3 Thaimara Cristina Leite Rocha 9,0 9,5 9,25

4 Letícia Fadigas Paim 9,0 9,0 9,0

5 Girlene Teixeira de Assis 7,0 8,0 7,5

6 Luciano Andrade Teixeira 7,0 8,0 7,5

7 Tamires Dias da Silva - 6,0 3,0

8 Fernando Porfirio Lima - - -

9 Tainá Nery Vinha - - -

CECULT057 - Desenho Técnico
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Édrei C. C. B. Santos de Almeida 10,0 10,0 10,0

2 Nayack Saturnino Tranquilli 8,0 8,0 8,0

3 Tamires Dias da Silva 7,0 7,0 7,0

4 Gabriela Barbara R. de Lima - 8,0 4,0

CECULT001 - Diversidades, Cultura e Relações
étnico-raciais

CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1* Isabela Vitoria Silva Pereira 9,0 9,0 9,0

2 Lua Candeia Parente 9,0 9,0 9,0

3 Manoelly dos Santos Cerqueira 8,5 8,5 8,5

4 Tainá Nery Vinha 8,0 8,0 8,0

5 Rodrigo Mota da Silva 7,0 6,6 6,8

6 Gledson Moura da Conceição 6,5 6,5 6,5

7 Amanda Souza Magalhães 6,5 6,0 6,3

8 Letícia Fadigas Paim 6,0 5,0 5,5

9 Bruna de Miranda Jesuino 7,0 3,0 5,0

* Desempate realizado conforme normas presentes no artigo 4.3 do

presente edital.

GCECULT 004 – Laboratório de Língua Inglesa I

CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 THAIMARA C. LEITE ROCHA 8,6 10 9,3

2 GLEDSON M. DA CONCEIÇÃO 8,0 10 9,0

3 NATYARA F. DE FREITAS 7,8 10 8,9

4 MARCOS ANTÔNIO S. M.
DOS SANTOS

8,5 8,5 8,5

5 LUIZA PADIAL RIBEIRO 7,9 8,5 8,2

6 DÉBORA RAMOS DA SILVA 7,2 9,0 8,1

7 NILMA DA SILVA DAS DORES 6,6 9,5 8,05

8 MESSIAS A. DOS SANTOS 6,0 10 8,0

9 LUIZ GABRIEL LIMA BASSALO 5,8 9,0 7,4

10 MARIA JOSÉ DE JESUS 5,6 9,0 7,3

11 PAULA R. DA S. CARVALHO 4,6 7,5 6,05

GCECULT 016 - História e Apreciação da Música Brasileira
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Rosangela Barbosa de Moraes 9,0 9,0 9,0

2 Nayara Pereira da Silva Vieira 9,0 8,0 8,5

3 Tamires Dias da Silva - - -

GCECULT 045 - Tecnologias Audiovisuais
CANDIDATO PROVA ENTREVIST

A

MÉDI

A

1 Luene Luiz de Souza 10 10 10

2 Luiza Padial Ribeiro 9,9 9,9 9,9

3 Édrei C. C. B. Santos de Almeida 9,8 9,8 9,8

4 Thaimara Cristina Leite Rocha 9,7 9,7 9,7

5 Maria José de Jesus 9,6 9,6 9,6

6 Gabriela B. Rodrigues de Lima - 9,5 4,8

7 Beatriz de Almeida da Silva - - -

Santo Amaro-BA,  07 de junho de 2021.

Franciane Rocha
Presidente do Comitê de Monitoria